
V Karolinu se promítal
dokumentární film Století Jedle

Compiled Apr 1, 2019 8:28:39 PM by Document Globe ®   1

V Karolinu se promítal dokumentární film Století Jedle
Založení Jedličkova ústavu absolventem UK Rudolfem Jedličkou si univerzita připomenula 10. dubna promítnutím
dokumentárního filmu Století Jedle Tomáše Škrdlanta, Michala Turka, Erika Čipery. Před zahájením promítání filmu si
zájemci prohlédli ve Vlasteneckém sále Karolina ručně tkaný koberec, který navrhli chovanci Jedličkova ústavu. Koberec
na základě jejich návrhu zhotovila Akciová továrna látek kobercových a nábytkových v Praze roku 1924. Jedličkův ústav
následně koberec, na němž je zobrazen Pražský hrad a známé české kostely, hrady a zámky, věnoval Univerzitě Karlově
při příležitosti rekonstrukce Karolina.

Jedličkův ústav v Praze
na Vyšehradě byl otevřen k 1. dubnu 1913. Přes čtyřicet let ho provozoval Spolek pro léčbu a výchovu rachitiků a
mrzáků v Praze, jehož předsedou byl prof. MUDr. Rudolf Jedlička, který v roce 1895 absolvoval lékařskou fakultu
Univerzity Karlovy. Spolu se svým bratrem pracoval v soukromém sanatoriu v Podolí. Podařilo se mu od samého počátku
nastartovat rychlý a úctyhodný rozvoj nového pedagogicko-zdravotně-sociálního zařízení. Zpočátku to byl domov a
škola pro deset dětí. Posléze dětí s tělesným postižením přibývalo. A nejen dětí – Jedličkův ústav během první světové
války začal přijímat i válečné invalidy.


